[image: image1.png]Servico Publico Federal
Ministério da Educacao

Fundacao Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 29, DE 31 DE JANEIRO DE 2018.
PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS PARA AS BANCAS DE AVALIAÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO DOS CONVOCADOS DA CHAMADA REGULAR (1ª CHAMADA) DO SISU 2018
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL - UFMS, por meio da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições, e considerando o disposto nas Portarias Normativas MEC nº 18, de 11.10.2012, nº 21, de 05.11.2012, nº 09, de 05.05.2017, nos Editais MEC nº 107, de 8.12.2017 e nº 113, de 28.12.2017, nas Resoluções do Conselho Universitário nº 19, de 09.04.2015, nº 25, de 19.05.2015, e nº 03, de 12.01.2018, na Resolução do Conselho de Ensino de Graduação nº 269, de 01.08.2013, na Resolução do Conselho de Graduação nº 640, de 01.11.2017, e nos Editais UFMS/Prograd nº 6, de 15.01.2018, nº 16, de 23.01.2018, nº 26, de 29.01.2018, nº 27, de 30.01.2018, e nº 28, de 31.01.2018, torna pública a PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS para as Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos convocados da Chamada Regular (1ª Chamada) do SISU 2018 UFMS, conforme disposto abaixo.

1. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS
1.1. Estão prorrogados para 02 de fevereiro de 2018 até às 17h os prazos para Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração dos convocados da Chamada Regular (1ª Chamada) do SISU 2018 UFMS conforme cronograma abaixo:

	Chamada – Regular (1ª Chamada)
	Datas

	Período de Matrícula
	30/01/2018 a 07/02/2018

	Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração
	31/01/2018 a 02/02/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 31/01/2018
	01/02/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 01/02/2018
	02/02/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 02/02/2018
	03/02/2018

	Prazos para Recursos das bancas realizadas de 31/01/2018 a 02/02/2018
	03/02/2018, 04/02/2018 e 05/02/2018 até às 12h

	Edital com Resultado Final
	06/02/2018

1.2. Para a Unidade Administrativa Setorial CPAN, município de Corumbá-MS, não haverá banca em 02/02/2018, devido ao feriado municipal. Neste caso, a prorrogação para as bancas de Corumbá-MS fica restrita a 01/01/2018.
2. DOS PRAZOS PARA AS PRÓXIMAS CHAMADAS

2.1. Os prazos das chamadas subsequentes estão especificados conforme cronograma abaixo:
	2ª Chamada - 09/02
	Datas

	Período de Matrícula
	15/02/2018 a 20/02/2018

	Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração
	15/02/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 15/02/2018
	16/02/2018

	Prazos para Recursos das Bancas Realizadas em 15/02/2018
	17/02/2018 e 18/02/2018

	Edital com Resultado Final
	19/02/2018

	3ª Chamada
	21/02/2018

	Período de Matrícula
	22/02/2018 a 27/02/2018

	Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração
	22/02/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 22/02/2018
	23/02/2018

	Recursos para as Bancas Realizadas em 22/02/2018
	24/02/2018 e 25/03/2018

	Edital com Resultado Final
	26/02/2018

	4ª Chamada
	28/02/2018

	Período de Matrícula
	01/03/2018 a 06/03/2018

	Bancas de Avaliação da Veracidade da Autodeclaração
	01/03/2018

	Edital com Resultado das Bancas Realizadas em 01/03/2018
	02/03/2018

	Recursos para as Bancas Realizadas em 01/03/2018
	03/03/2018 e 04/03/2018

	Edital com Resultado Final
	05/03/2018

RUY ALBERTO CAETANO CORRÊA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.
4
1
Pró-Reitoria de Graduação - UFMS

Av. Costa e Silva, s/n - Bairro Universitário

Fone: (0xx67) 3345-7153 - Fax: (0xx67) 3345-7150

Site: www.ufms.br e-mail: sec.prograd@ufms.br
79070-900 - Campo Grande (MS)